netur edere in quo est speciale, vt in dicta Clem. prima. & hęc tenet Socinus in dicta. l. i.

¶ *Troscillos escriptos. Adde. l. preter ait. §. 1. ff. de edend. & infra ead. partit. titu. 19. l. 9.*

¶ *Lex. XVIII. Possessor rei mobilis ante petitionem sine dolo, vltulpa exhibere nō valēs, non tenetur ad exhibendū. Si tamen asserat se in ea ius habere ceterē debet cū fideiusfore de exhibendo si in suā potestatem redierit. h. d.*

¶ *Ante. Adde. l. Celsus. §. fin. ff. ad exhiben.*

¶ *Entonce deue dar. Adde. l. si vero custodiēdus. §. Iulianus & ibi gl. ff. de rei veditatio.*

¶ *Lex. XIX. Si rem que petitur exhiberi possidēs transportet, vlt perdat, & seu occidat, seu in aliam speciem transmutet tenetur ad inter esse estimandū, p iuramentum in litē, q̄ si deteriorata exhibeatur tenetur vincēt ad eius restitutiōē & deterioratiōis estimatiōē. h. d.*

¶ *Aquella. Nota, q̄ mutata forma rei mutat substantia. adde. l. Iulianus*

Lex. XX.

In quacunque parte lictis reus habuerit potestatem rem exhibendi...

bonae fidei. Si vero male fidei sit possessor...

En qualquier tiempo. Concordat. l. tigni. §. si quis. ff. ad exhibend.

Que se començasse el pleyto. Concordat. l. de eo. §. si post iudicium acceperit. ff. ad exhiben. cum glo. ibi.

Perdio la tenencia. Sed an distinguat, an res æque peritura erat penes actorem...

quod ubi reus nullam iustam causam habet litigandi, quod teneatur de interitu non facta dicta distinctione...

Por muerte. In hoc casu secundum ius commune bona fidei possessor...

derecho alguno, porque la deve auer es tenuto el demandado, de entregar...

Lex. XX. Qual derecho es lo de los que no muestran las cosas que les demandan en juyzio.

Ligeramente acaesceria que el demandado non auria poder de mostrar la cosa in juyzio a la sazón que gela demandassen...

agitur ad exhibendum ratione rei vèdicationis, vt testes videat re, & non vertitur aliud interesse quam restitutio rei...

lla cosa, sabiendo que non auia ninguna derecha razon porque lo deuiesse fazer, dezimos, que non es sin culpa...

Lex. XXI. En que logar es tenuto el demandado de mostrar, o de entregar la cosa que le demandan.

Ado seyendo el juyzio contra el demandado por afirmamiento del demandador, que muestre aquella cosa, que le demanda en aquel logar...

tunc posset appellare. vide ibi & quædã infra eadem parti. titu. 23. l. nona. super verbo, en tanto.

Que gela tuelga. Vide legem. qui restituere. ff. de rei vendicatione. Lex. XXI.

Exhibenda est res in loco iudicij sibi adite, si tamen sit alibi adduci debet periculo & expensis petentis...

En otra parte. Concordat. l. sed et si hereditas. §. quo aut. loco. ff. ad exhiben.

interesse veluti si erat seruus qui iussu domini debebat adire hereditatem qui mortuus fuit...

si fuerit tenedor della. An possit appellari a sententia lata super actione ad exhibendum...

Lex. XXIII.

Si reus fuerit absolutus, quia rem petitam non possidebat, tenetur si postea res in eius potestate redierit. Secus si ideo fuerat absolutus: quia actor nullum ius habebat. h. d.

¶ *Da a las vegadas.* Vid. l. si quis ad exhibendum. & l. de eo. §. i. ff. eod.

& l. si quis ad exhibendum. ff. de exc. rei. iu.

¶ *Que es tenedor della.* Ipse, vel heres ius. vide. l. ad exhibendum. ff. eod. dem.

¶ *Ca bien deue.* Facit ista. l. q. i. dubio videatur quis absolutus: quia non probatum. vi. l. Iulianus verum debitor. ff. de condi. in deb. & ibi Barto. nu. 6. & idē in l. duobus. §. a fideiuss. ff. de iu. iurā. & Bal. i. l. ex morte. C. ad. l. Aquil.

¶ *Mas si el judgador.* Vi. l. nec ad exhibendum. cum. gl. C. ad exhiben.

Lex. XXV.

¶ *Pecēs rē imobilē debet in libello exprimerē locū terminos & af rōtatiōes rei.* Et si vendicās rem, expressit vnam dominij causam, & victus fuerit: non obstat exceptio rei iudicatę ei agentis, ex alia causa. Secus, si nulla causa expressa generaliter ad se iure dominij pertinere dixit. Tunc enim ex omni causa videtur victus: nisi p. her post sententiam contra se latam eam acquiescisse. hoc dicit.

¶ *Señaladament.* Idē si agat possessorio iudicio. vt in. l. 27. infr. eodē.

¶ *Que la ponga en su demanda.*

Si velle intellige: nam ad hoc non potest cogi & hoc patet ex ista. l. quę in hoc consilium non necessitat. & quia ita etiam est de iure communi. vt not. Barto. in. l. & an eadem. §. actiones. ff. de excep. rei iudicatę. colum. tertia.

¶ *Que la puede despues.* Adde. l. si mater. §. si quis autem fundum. ff. de excep. rei iudicatę. & expressius in cap. abbate. de re iud. lib. 6.

que tuuiesse pro. Esto que dezimos, ha lugar, non tan solamente en el fiero asi como de suso diximos, mas aun en todas las otras cosas, que fuesen desta manera.

¶ *Ley. XXIII. Que derecho es si el judgador da por quito al que demanda la cosa, e es tenedor della.*

DA a las vegadas^a por quito el judgador al demandado, por que la cosa mueble quel demandá no la tiene, o porque la perdio sin culpa, e sin engaño. Pero si despues fallare que es tenedor della^b non se puede defender el demandado, por dezir q ya fue quito de aquella demanda por juyzio. Ca non lo quitaron en la primera demanda, si non porque la non podia mostrar. Mas si despues la cobra, por qual manera quier que fue se tenuto es de mostrarla como de primero. Ca bien deue todo ome entender, que el quitamiento, non fue fecho, si non por razon que la non tenia. Mas si el judgador^d ouiesse quito por juyzio al mandado, porque non auia derecho ninguno en la cosa el demandador, si non pre se puede defender, por razon de aquel juyzio, que non es tenuto de la mostrarnin de responder por ella al demandador, nin a otro ninguno que la demandasse en su nombre.